ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
для родителей, участников СВО

РФ, Краснодарский край, г. Курганинск                                                 «___» _______________20__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 8 г. Курганинска (далее МАДОУ ЦРР  № 8), на основании лицензии от 10.08.2012 г. № 04584 (серия 23Л01 № 0000721), выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Куликовой О.А., действующей на основании Устава МАДОУ ЦРР № 8, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 07.02.2014 года № 252  и родитель (законный представитель) несовершеннолетнего ребенка
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) / наименование юридического лица)
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ______________________, _____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заказчика)
в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ____________________________________________________________
                                                                                 (адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)
_____________________________________________________________________________________
именуемый (-ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу бесплатно (на основании Постановления администрации МО Курганинский район от 17.11.2022 г. № 1290, справки-подтверждения):
	№ п/п
	Наименование образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Количество часов

	в неделю
	всего

	очно
	2

	очно
	2

1.2. Наименование образовательной программы – дополнительная образовательная программа дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - детского сада № 8 г. Курганинска.
1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет __________ календарный год (лет).

.
II. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Предоставлять обучающемуся образовательные услуги (за рамками основной образовательной деятельности), наименование, объем, форма которых определены в приложении № 1 настоящего договора.
2.1.2. Плата с Заказчика за образовательные услуги не взимается (на основании Постановления администрации МО Курганинский район от 17.11.2022 года № 1290).

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Выбирать виды образовательных услуг, в том числе, оказываемые Исполнителем обучающемуся   за рамками образовательной деятельности на безвозмездной основе.
2.2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний обучающегося, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если в 20-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
2.2.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала или окончания оказания образовательной услуги и промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и закончить оказание образовательной услуги;
б) расторгнуть договор.
 2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.3.4. Обеспечить обучающемуся, предусмотренные выбранной образовательной программой, условия ее освоения.
2.3.5. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.3.6. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Заказчик обязан извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
2.4.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.4.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.
2.4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.4.5. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4.6. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям потребителя.

                        I I I. Основания изменения и расторжения договора

 3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
а) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;
б) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

I V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

V. Срок действия Договора

 5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VI. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
6.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.8. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VI I. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 8 г. Курганинска
352430, Краснодарский край, г. Курганинск, ул. Серова, 23
тел.8(86147)2-10-66
E mail: mbdou8@bk.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 2339014320,
БИК 040349001
КПП 233901001
ОГРН 1042321975134
л/с 925.70.031.0 ФУ администрации
МО Курганинский район
р/с 40701810003493000007, Южное ГУ
Банка России г. Краснодар

Заведующая____________ О.А. Куликова

М.П.

	Заказчик
_____________________________________________
                              (Ф.И.О. (при наличии))
_____________________________________________
                              _____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
                         (адрес места жительства)
_____________________________________________
_____________________________________________
                                    (контактные данные)

Мама_________________          /__________________/
                   (подпись)

Папа _________________          /__________________/
                    (подпись)

Экземпляр договора получен Заказчиком на руки
Дата:___________________  Подпись:_____________

С уставом, лицензией, реализуемыми образовательными программами ознакомлен (а).

Дата: «_____» _________________20___ г.                 ___________   /___________________/